UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KSTTHC

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch

triển khai Đề án đổi mới việc

thực hiện cơ chế một cửa, một

cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính

      Quảng Ngãi, ngày      tháng 9  năm 2021

       Kính gửi:

- Các sở, ban ngành;

- Công an tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Bưu điện tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27/3/2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên

thông trong giải quyết thủ tục hành chính, Văn phòng UBND tỉnh chủ trì tham

mưu UBND tỉnh xây dựng, ban hành Kế hoạch triển khai Đề án đổi mới việc thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Dự thảo Kế hoạch có nhiều điểm mới, nội dung rộng lớn, liên quan đến các

cơ quan, đơn vị, địa phương có thẩm quyền giải quyết thủ tục hành chính trên địa

bàn tỉnh. Mục tiêu là đổi mới mạnh mẽ việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa

liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính theo hướng không phụ thuộc vào

thẩm quyền địa giới hành chính, gắn với số hóa và sử dụng kết quả số hóa hồ sơ,

giấy tờ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính nhằm nâng cao chất lượng phục vụ,

tăng năng suất lao động, góp phần hình thành công dân số, doanh nghiệp số trong

xây dựng Chính phủ số, nền kinh tế số, xã hội số.

Để đảm bảo sự thống nhất, phù hợp, khả thi trong triển khai thực hiện, Văn

phòng UBND tỉnh trân trọng đề nghị Quý cơ quan phối hợp góp ý, gửi ý kiến

tham gia về Văn phòng UBND tỉnh trước ngày 25/9/2021 để tổng hợp, trình

UBND tỉnh xem xét, quyết định ban hành (dự thảo Kế hoạch được gửi kèm theo

trên trục liên thông văn bản)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh (b/c);

- VPUB: CVP, PCVP, HCC, CBTH;

- Lưu: VT, KSTTHC.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Xuân Duệ

		2021-09-10T13:27:58+0700

		2021-09-10T14:00:04+0700

		2021-09-10T14:00:04+0700

		2021-09-10T14:00:04+0700

		2021-09-10T14:20:17+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!